
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2023 №   913

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 
муниципальной системы  образования  Великого Новгорода" 

на 2017 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решением 

Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790  "О бюджете Великого Новгорода 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", постановлениями 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности", от 25.10.2013 

№ 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции постанов-

лений Администрации Великого Новгорода от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017 

№ 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 № 3061, 

от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019 

№ 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 № 1110, 



2

от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995, от 23.07.2021 

№ 4031, от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 № 5147, от 22.12.2021 № 6646, 

от 31.03.2022 № 1323, от 06.07.2022 № 3079, от 12.09.2022 № 4252, от 23.09.2022 

№ 4453, от 29.12.2022 № 6406).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

тд

0913п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 02.03.2023 № 913 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  "Развитие муниципальной  

системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы": 

в пункте 1.1.11  графу 9 изложить в следующей редакции: 

"100"; 

в пункте 1.1.12 графу 9 изложить в следующей редакции:  

"1"; 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации"  

строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 122 629,698 2 042 812,626 285 931,347 72 862,300 3 524 235,971 
2023 1 245 980,107 2 155 607,373 686 277,065 35 700,000 4 123 564,545 
2024 1 355 600,492 2 306 227,792 969 008,895 35 700,000 4 666 537,179 
2025 1 220 730,299 1 954 965,220 337 138,093 35 700,000 3 548 533,612 
Всего 9 436 023,565 16 039 898,074 2 858 187,559 368 394,900 28 702 504,098". 



 4 

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) № 
п/п 

Наимено-
вание 

мероприятия 

Испол-
нитель 
меро-
приятия 

Срок 
реали-
зации 
(годы) 

Целе-
вой 
пока-
затель 

Источник 
финанси-
рования 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача. Развитие механизмов обеспечения  доступности качественного общего и дополнительного образования 

1.1. Реализация 
подпрограм-
мы "Разви-
тие общего и 
дополнитель-
ного образо-
вания" 

КО,  
МКУ 

"УКС", 
МОО, 
КАГ 

2017 -
2025 

1.1.1, 
1.1.2, 
1.1.3, 
1.1.4, 
1.1.5, 
1.1.6, 
1.1.7, 
1.1.8, 
1.1.9, 

1.1.10, 
1.1.11 

бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
област-
ной 

бюджет 
 

федераль-
ный 

бюджет 

749 424,420 
 
 
 
 

1 369 664,602 
 
 
 

2 169,300 

728 615,653 
 
 
 
 

1 370 440,282 
 
 
 

587,525 

769 655,435 
 
 

 
 

1 421 457,730 
 
 
 

34 378,190 

699 563,026 
 
 

 
 
1 622 604,436 

 
 
 

96 868,206 

846 193,096 
 
 

 
 

1 670 830,702 
 
 
 

184 476,998 

1 023 865,183 
 
 

 
 
2 030 622,552 

 
 
 

285 931,347 

1 135 655,507 
 
 

 
 

2 141 276,773 
 
 
 

686 277,065 

1 242 940,792 
 
 
 
 

2 292 125,392 
 
 
 

969 008,895 

1 107 584,199 
 
 
 
 

1 940 862,820 
 
 
 

337 138,093 

2. Задача. Создание условий для обеспечения качественного отдыха и оздоровления, трудовой занятости детей и подростков Великого Новгорода в каникулярное время 

2.1. Реализация 
подпрограм-
мы "Органи-
зация отдыха, 
оздоровления 
и занятости 
детей и 
подростков в 
каникулярное 
время" 

ДООЦ, 
МООО, 
МОДО, 
КО, 

ККиМП, 
УФКиС, 
КАГ 

2017 -
2025 

1.2.1 област-
ной 

бюджет 
 

бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
внебюд-
жетные 
средства 

 
федераль-
ный 

бюджет 

272,600 
 
 
 

40 937,600 
 
 
 
 

47 536,300 
 
 
 
- 

517,200 
 
 
 

42 939,500 
 
 
 
 

45 912,400 
 
 
 
- 

283,100 
 
 
 

65 288,432 
 
 
 
 

44 304,300 
 
 
 
- 

283,100 
 
 
 

24 664,942 
 
 
 
 

4 588,200 
 
 
 

15 793,300 

481,900 
 
 
 

36 035,213 
 
 
 
 

46 091,400 
 
 
 
- 

963,500 
 
 

 
41 796,276 

 
 
 
 

72 862,300 
 
 
 
- 

517,000 
 
 

 
47 238,900 

 
 
 
 

35 700,000 
 
 
 
- 

288,800 
 
 
 

47 836,400 
 
 
 
 

35 700,000 
 
 
 
- 

288,800 
 
 
 

48 285,100 
 
 
 
 

35 700,000 
 
 
 
- 

3. Задача. Реализация полномочий в сфере образования 

3.1. Реализация 
подпрограм-

КО, 
ЦФБО, 

2017 -
2025 

1.3.1, 
1.3.2, 

област-
ной 

20 402,700 
 

11 562,159 
 

18 266,100 
 

7 926,100 
 

8 783,700 
 

11 226,574 
 

13 813,600 
 

13 813,600 
 

13 813,600 
 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
мы "Обеспе-
чение реали-
зации муни-
ципальной 
программы 
Великого 
Новгорода 
"Развитие му-
ниципальной 
системы 
образования 
Великого 
Новгорода" 

ИОМКР 1.3.3 бюджет 
 

бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 

 
 

31 012,700 

 
 

31 319,582 

 
 

46 578,000 

 
 

56 914,600 

 
 

58 423,617 

 
 

56 968,239 

 
 

63 085,700 

 
 

64 823,300 
 
 
 

 
 

64 861,000 

4. Задача. Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных учреждениях 

4.1. Реализация 
подпрограм-
мы "Созда-
ние дополни-
тельных мест 
в образова-
тельных 
учреждениях, 
осуществ-
ляющих об-
разователь-
ную деятель-
ность по 
программам 
дошкольного 
образова-
ния" 

КО, 
КАГ 

2019 - 
2021 

1.4.1, 
1.4.2 

бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
областной 
бюджет 

 
федераль-
ный 

бюджет 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

97 910,912 
 
 
 
 

56 508,652 
 
 

245 558,640 

165 600,241 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

6,000 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

-". 

 

3. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

позицию "Исполнители подпрограммы" дополнить абзацем следующего содержания:  

"комитет по строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода"; 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы": 



 6 

в пункте 1.11 графу 9 изложить в следующей редакции: 

"100"; 

в пункте 1.12 графу 9 изложить в следующей редакции:  

"1"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024", 

"2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 023 865,183 2 030 622,552 285 931,347 - 3 340 419,082 
2023 1 135 655,507 2 141 276,773 686 277,065 - 3 963 209,345 
2024 1 242 940,792 2 292 125,392 969 008,895 - 4 504 075,079 
2025 1 107 584,199 1 940 862,820 337 138,093 - 3 385 585,112 
Всего 8 303 497,311 15 859 885,289 2 596 835,619 - 26 760 218,219"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

подраздел 1, пункт 1.1, подпункты 1.1.1 - 1.1.3 изложить в следующей редакции: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"1. Основное мероприя-

тие 1. Развитие об-
щего и дополнитель-
ного образования 

МОО 2017 -
2025 

1.1, 
1.2, 
1.4, 
1.5, 
1.6, 
1.7, 
1.8 

областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого  
Новгорода 

 
средства 
федераль-
ного 

бюджета 

1 243 891,300 
 
 

607 890,900 
 
 
 
- 

1 319 364,282 
 
 

697 828,490 
 
 
 
- 

1 370 435,545 
 
 

742 805,677 
 
 
 
- 

1 537 033,701 
 
 

668 393,020 
 
 
 

26 925,500 

1 589 090,600 
 
 

810 865,588 
 
 
 

80 752,300 

1 808 466,100 
 
 

916 109,746 
 
 
 

80 075,000 

1 805 056,100 
 
 

967 506,420 
 
 
 

79 995,200 

1 801 133,700 
 
 

1 088 223,848 
 
 
 

81 635,380 

1 800 056,200 
 
 

1 049 862,447 
 
 
 

81 635,380 

МДОО -"- 1.1, 
1.6 

областной 
бюджет 

547 139,200 
 

584 737,000 
 

582 056,500 
 

698 379,400 
 

648 584,800 
 

775 944,100 
 

756 911,100 
 

757 015,500 757 015,500 1.1. Мероприятие 1. Раз-
витие дошкольного 
образования    бюджет 

Великого 
Новгорода 

346 013,200 377 528,535 
 

383 657,228 
 

306 801,000 435 356,808 
 

490 268,377 530 813,400 576 184,600 558 464,400 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1.1.1. Организация пре-

доставления обще-
доступного и бес-
платного дошколь-
ного образования по 
основным общеобра-
зовательным прог-
раммам в МДОО; 
   создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания 
детей в МДОО; 
   обеспечение содер-
жания зданий и 
сооружений МДОО, 
обустройство приле-
гающих к ним 
территорий 

МДОО 2017 -
2025 

1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

346 013,200 377 528,535 
 

383 657,228 
 

306 801,000 435 356,808 
 

490 268,377 530 813,400 576 184,600 558 464,400 

1.1.2. 
 

Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации прав 
на получение обще-
доступного и бес-
платного дошколь-
ного образования в 
МДОО 

-"- -"- -"- областной 
бюджет 

 

544 524,700 580 899,100 577 825,600 600 763,700 641 834,200 775 416,600 756 008,500 756 112,900 756 112,900 

1.1.3. Финансовое обеспе-
чение получения 
дошкольного обра-
зования в частных 
дошкольных образо-
вательных органи-
зациях 
 

НДОУ 
"Разу-
мейка", 
ООО 

"Сема",  
ООО 

"Вито-
на",  
ИП 
Шес-
тако- 
вич 

-"- -"- областной 
бюджет 

 

2 614,500 3 837,900 4 230,900 1 413,500 893,100 527,500 902,600 902,600 902,600"; 

 



 8 

пункт 1.2, подпункты 1.2.1 - 1.2.5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"1.2. МООО 2017 - 

2025 
областной 
бюджет 

 

693 495,800 
 
 

728 908,282 
 

786 837,145 
 

838 273,401 
 

935 669,600 
 

1 026 994,200 
 

1 048 145,000 
 

1 044 118,200 1 043 040,700 

 

Мероприятие 2. Раз-
витие общего (на-
чального, основного 
и среднего) образо-
вания 

  

1.2, 
1.5, 
1.7 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
средства 
федераль-
ного 

бюджета 

207 751,200 
 
 
 
- 
 

261 034,555 
 
 
 
- 
 
 

295 647,049 
 
 
 
- 
 

294 736,620 
 
 
 

26 925,500 
 

306 601,480 
 
 
 

80 752,300 
 

356 287,751 
 
 
 

80 075,000 
 

376 024,620 
 
 
 

79 995,200 
 

429 126,348 
 
 
 

81 635,380 

408 341,347 
 
 
 

81 635,380 

1.2.1. Организация пре-
доставления обще-
доступного и бес-
платного дошколь-
ного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
по основным обще-
образовательным 
программам в МОО;  
   создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания 
детей в МОО;  
   обеспечение содер-
жания зданий и 
сооружений МОО, 
обустройство при-
легающих к ним 
территорий 

-"- -"- 1.2, 
1.5 

 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 
 

207 751,200 261 034,555 
 

295 647,049 
 

294 736,620 
 

306 601,480 
 

356 287,751 
 

376 024,620 
 

429 126,348 408 341,347 

1.2.2. 
 

 

Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации прав 
на получение обще-
доступного и бес-
платного дошколь-
ного образования, 
начального общего, 

-"- -"- 1.2, 
1.5, 
1.7 

областной 
бюджет 

679 941,800 713 634,818 768 957,500 819 558,400 911 523,700 1 009 840,100 1 029 156,700 1 025 249,700 1 025 249,700 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
основного общего, 
среднего общего 
образования в МООО 

1.2.3. Ежемесячное денеж-
ное вознаграждение 
за классное руко-
водство в МОО, 
реализующих обще-
образовательные 
программы началь-
ного общего, основ-
ного общего и 
среднего общего 
образования 

МООО 2017 - 
2025 

1.2, 
1.7 

областной 
бюджет 

13 554,000 14 269,800 14 720,900 15 123,200 15 441,800 15 656,800 16 072,700 16 072,700 16 072,700 

1.2.4. Оказание финан-
совой поддержки 
участникам Прог-
раммы "Учитель для 
России" 

-"- 2018 -
2025 

-"- областной 
бюджет 

- 1 003,664 3 158,745 3 591,801 2 604,100 1 197,300 1 915,600 1 795,800 718,300 

1.2.5. Ежемесячное денеж-
ное вознаграждение 
за классное руковод-
ство педагогическим 
работникам МОО 
(источником финан-
сового обеспечения 
которых является 
иной межбюджетный 
трансферт из феде-
рального бюджета) 

-"- 2020 -
2025 

-"- средства 
феде-

рального 
бюджета 

- - - 26 925,500 80 752,300 80 075,000 79 995,200 81 635,380 81 635,380"; 

в подпункте 1.2.8 графы 13, 14, 15 изложить в следующей редакции: 

"1 000,000"; 

пункт 1.3, подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"1.3. Мероприятие 3. Раз-

витие дополнитель-
ного образования 

МОДО, 
МООО 

2017 -
2025 

1.4, 
1.8 

бюджет 
Великого 
Новгорода 
 

54 126,500 
 
 

 

59 265,400 
 
 

 

63 501,400 
 
 

 

66 855,400 
 
 

 

68 907,300 
 
 

 

69 553,618 
 
 

 

60 668,400 
 
 

 

82 912,900 
 
 

 

83 056,700 
 
 

 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
     областной 

бюджет 
3 256,300 5 719,000 1 541,900 380,900 4 836,200 5 527,800 - - - 

1.3.1. Организация пре-
доставления допол-
нительного образова-
ния детей в МОО; 

МОДО, 
МООО 

2017 -
2025 

1.4, 
1.8 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

54 126,500 59 265,400 63 501,400 
 

66 855,400 
 

68 907,300 69 553,618 60 668,400 82 912,900 83 056,700 
 
 

 
    обеспечение содер-

жания зданий и 
сооружений МОО, 
обустройство приле-
гающих к ним тер-
риторий 

   областной 
бюджет 

3 256,300 5 719,000 1 541,900 380,900 4 086,200 5 527,800 - - -"; 

подраздел 2, пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

областной 
бюджет 

 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

125 773,302 
 
 

139 841,120 
 

 

51 076,000 
 
 

29 069,763 
 

 

49 920,645 
 
 

25 113,368 
 

 

73 915,907 
 
 

26 871,600 
 

80 571,102 
 
 

32 925,108 
 

219 098,230 
 
 

105 068,037 
 

130 520,173 
 
 

159 305,098 
 

106 751,892 
 
 

63 921,775 

138 317,020 
 
 

55 944,352 

"2. 
 
 
 
 
 

 

Основное меро-
приятие 2. Создание 
условий для пре-
доставления обще-
доступного и бес-
платного общего и 
дополнительного 
образования 

МДОО, 
МООО, 
МОДО 

 
 
 

 

2017 - 
2025 

 
 
 
 
 

 

1.2, 
1.3, 
1.11 

 
 
 
 
 

 

средства 
федераль-
ного 

бюджета 

2 169,300 587,525 538,600 13 580,200 103 724,698 205 856,347 208 909,265 265 638,915 255 502,713 

2.1. Мероприятие 1. 
Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по оказанию со-
циальной поддержки 
обучающимся МОО 

МДОО 
 

МООО 

-"- 1.2 областной 
бюджет 

 

7 734,000 
 

5 559,400 

8 321,600 
 

6 018,400 

9 237,100 
 

6 866,200 

7 386,300 
 

6 014,200 

11 274,400 
 

6 762,000 

14 738,200 
 

9 150,100 

15 035,000 
 

12 422,900 

15 035,000 
 

12 422,900 

15 035,000 
 

12 422,900"; 

пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.6. 

 
 

Мероприятие 6. Ре-
монт зданий и поме-
щений МОО, включая 

МДОО 
 
 

2017 -
2025 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

3 744,600 
 
 

5 215,500 
 
 

2 829,419 
 
 

7 324,565 
 
 

5 271,8482 
 
 

196,832 
 
 

24 622,200 
 
 

25 377,800 
 
 

25 000,000 
 
 

                                                           
2
 В том числе 222,223 тыс. рублей - софинансирование расходов на реализацию областного закона от 2 сентября 2010 г. № 816-ОЗ "О статусе административного центра Новгородской области". 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 
 

изготовление проект-
но-сметной докумен-
тации 

 
 
 

МООО 
 
 
 
 
 
 

МОДО 

областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 
 

- 
 
 

7 622,200 
 
 
 
- 
 
 
- 

 

- 
 
 

8 943,100 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 

9 644,930 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 

14 667,142 
 
 
 
- 
 
 
- 

2 000,0003 
 

 
18 366,523 

 
 
 
- 
 
 
- 

9 586,355 
 
 

18 130,901 
 
 
 

3 081,495 
 
 

359,800 

- 
 
 

10 000,000 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 

20 000,000 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 

25 000,000 
 
 
 
- 
 
 
- 

_______________________ 
3 
Субсидии бюджету Великого Новгорода на реализацию областного закона от 2 сентября 2010 г. № 816-ОЗ "О статусе административного центра Новгородской области" на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов."; 

пункты 2.9, 2.10 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.9. 

 
 
 

 

Мероприятие 9. 
Обеспечение пожар-
ной безопасности, 
антитеррористичес-
кой и антикрими-
нальной безопас-
ности МДОО, 
МООО, МОДО 

МДОО 
 

МООО 
 

МОДО 

2017 -
2025 

 
 

1.2 
 
 

областной 
бюджет 

 
 

2 566,100 
 

2 335,500 
 

125,400 

2 544,300 
 

3 197,300 
 

131,000 

2 631,800 
 

3 071,500 
 

144,600 

2 631,800 
 

3 071,500 
 

144,600 

8 011,636 
 

6 533,864 
 

231,800 

3 331,100 
 

3 965,200 
 

147,600 

6 324,400 
 

6 090,900 
 

231,700 

2 825,400 
 

2 627,700 
 

115,400 

2 825,400 
 

2 627,700 
 

115,400 

2.10. МДОО 
 

-"- -"- 641,500 636,300 658,000 658,000 2 002,959 832,800 1 581,100 706,300 706,300 

 

Мероприятие 10. Реа-
лизация мероприятий 
по обеспечению по-
жарной безопаснос-
ти, антитеррористи-
ческой и антикрими-
нальной безопас-
ности МДОО, МООО 
и МОДО 

МООО 
 
МОДО 

  

бюджет 
Великого 
Новгорода 583,900 

 
31,300 

799,200 
 

32,700 

767,900 
 

36,100 

767,900 
 

36,100 

1 633,541 
 

57,900 

991,300 
 

36,900 

1 522,700 
 

57,900 

656,900 
 

28,900 

656,900 
 

28,900"; 

 

пункты 2.14 - 2.17 изложить в следующей редакции: 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.14. 

 
 
 
 
 
 

 

Мероприятие 14. 
Обеспечение МООО, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам началь-
ного общего, основ-
ного общего и сред-
него общего образо-
вания, учебниками и 
учебными пособиями 

МООО 
 
 
 
 
 
 
 

2017 -
2025 

 
 

1.2 
 
 
 
 
 
 
 

областной 
бюджет 

 
 
 
 
 

19 417,100 
 
 
 
 
 
 
 

20 737,400 
 
 
 
 
 

 

10 905,100 
 

 
 
 
 
 
 

11 274,000 
 
 
 
 
 
 

 

11 464,200 
 
 
 
 
 
 
 

25 819,400 
 
 
 

 

11 569,800 
 
 
 
 
 
 
 

11 569,800 11 569,800 

2.15. Мероприятие 15. 
Обеспечение доступа 
к информационно-
телекоммуникацион-
ной сети Интернет  
МООО 

-"- 
 

-"- -"- областной 
бюджет 

 

873,800 894,200 953,100 733,800 757,400 999,500 733,800 733,800 733,800 

2.16. Мероприятие 16. 
Приобретение или 
изготовление блан-
ков документов об 
образовании и (или) 
о квалификации 
МООО 

-"- -"- -"- областной 
бюджет 

 

374,100 396,300 392,500 403,200 405,600 408,900 383,700 383,700 383,700 

2.17. Мероприятие 17. 
Приобретение или 
изготовление блан-
ков документов об 
образовании и (или) 
о квалификации 
МООО (софинан-
сирование) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

3,800 4,000 4,000 44,800 45,100 45,400 42,700 42,700 42,700"; 

пункты 2.30, 2.31 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.30. Мероприятие 30. 

Проведение меро-
приятий по внед-
рению модели пер-
сонифицированно- 

ИОМКР 2019 -
2025 

1.2 областной 
бюджет 

 

- - - 63,700 57,200 263,700 263,700 263,700 263,700 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
го финансирования 
дополнительного 
образования детей в 
частных образова-
тельных организа-
циях, реализующих 
дополнительные 
общеобразователь-
ные программы 

2.31. Мероприятие 31. 
Проведение меро-
приятий по внед-
рению модели пер-
сонифицированного 
финансирования до-
полнительного обра-
зования детей в 
МОО, реализующих 
дополнительные 
общеобразователь-
ные программы 

ИОМКР 2019 -
2025 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

707,800 
 
 
 
- 

2 095,300 
 
 
 
- 
 

2 871,537 
 
 
 
- 

10 896,157 
 
 
 

9 090,000 

19 256,700 
 
 
 
- 

2 816,700 
 
 
 
- 

2 816,700 
 
 
 

-"; 

пункт 2.34 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.34. Мероприятие 34. 

Организация бес-
платного горячего 
питания обучаю-
щихся, получающих 
начальное общее 
образование в МОО 

МООО 2020 -
2025 

1.11 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной  
бюджет 

 
средства 
федераль-
ного 

бюджета 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

169,087 
 
 
 

3 850,111 
 
 

12 889,500 

1 360,700 
 
 
 

30 982,702 
 
 

103 724,698 

1 404,311 
 
 
 

25 277,597 
 
 

113 749,189 

1 535,883 
 
 
 

27 645,894 
 
 

124 406,523 

1 535,883 
 
 
 

27 645,894 
 
 

124 406,523 

1 492,797 
 
 
 

26 870,346 
 
 

120 916,557"; 

пункты 2.37, 2.38 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.37. Мероприятие 37. 

Привязка проектной 
документации и про-

КАГ, 
МКУ 

"УКС"  

2022 1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 5 040,000 - - - 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ведение инженерных 
изысканий для 
строительства объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком 
жилом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 

2.38. Мероприятие 38. 
Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 
(строительство ин-
женерной инфра-
структуры) 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

2024 1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - - - 1 648,831 -"; 

пункты 2.41 - 2.44 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.41. Мероприятие 41. 

Реализация меро-
приятий по модер-
низации школьных 
систем образования 

МООО 2022 - 
2025 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной  
бюджет 

 
средства 
федераль-
ного 

бюджета 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

113,826 
 
 
 

21 605,383 
 
 

92 107,158 

104,429 
 
 
 

19 821,638 
 
 

84 502,742 

174,361 
 
 
 

33 128,598 
 
 

141 232,392 

166,156 
 
 
 

31 569,604 
 
 

134 586,156 
 

2.42. Мероприятие 42. 
Реализация меро-
приятий по модер-
низации школьных 
систем образования 
(сверх уровня, пре-

-"- -"- -"- областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

5 206,181 
 
 

5,211 

- 
 
 
- 

13 852,430 
 
 

13,852 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
дусмотренного согла-
шением) 

2.43. Мероприятие 43. 
Реализация меро-
приятий по модер-
низации школьных 
систем образования 
(на выполнение 
работ, не включен-
ных в перечень работ 
по капитальному ре-
монту зданий госу-
дарственных и му-
ниципальных обще-
образовательных 
организаций, подле-
жащих софинансиро-
ванию из федераль-
ного бюджета) 

МООО 2023 - 
2025 

1.2 областной 
бюджет 

 
 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

18 593,960 
 
 
 

18,613 

- 
 
 
 
- 

20 047,240 
 
 
 

20,047 

2.44. Мероприятие 44. 
Частичная компен-
сация расходов, свя-
занных с увеличе-
нием стоимости пита-
ния обучающихся в 
образовательных 
организациях, реали-
зующих основную 
общеобразователь-
ную программу 
дошкольного образо-
вания 

МДОО 
 
 
 

 
 

 
МООО 

2022 -"- областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

15 858,100 
 
 

6 796,350 
 
 
 

882,000 
 
 

377,950 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 

-"; 

пункты 2.47 - 2.53 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.47. Мероприятие 47. Раз-

работка (возмеще-
ние) проектно-смет-
ной документации на 
капитальный ремонт 
МООО для реализа-
ции регионального 
проекта "Модерни-

МООО 2022 1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

300,000 
 
 
 

24 200,000 

- 
 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
зация школьных 
систем образования" 

2.48. Мероприятие 48. 
Проведение меро-
приятий, связанных с 
реализацией указа 
Губернатора Новго-
родской области 
от 11.10.2022 № 584 
"О мерах поддержки 
граждан, призванных 
на военную службу 
по мобилизации, 
граждан, заключив-
ших контракт о про-
хождении военной 
службы, граждан, 
заключивших конт-
ракт о добровольном 
содействии в выпол-
нении задач, возло-
женных на Воору-
женные Силы Рос-
сийской Федерации, 
и членов их семей" 

МДОО 
 
 

МООО 

2022, 
2023 

1.2 областной 
бюджет 

 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

774,800 
 
 

336,000 

4 223,900 
 
 

1 972,700 

- 
 
- 

- 
 
- 
 

2.49. Мероприятие 49. 
Строительство объек-
та "Средняя  обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 
(строительство инже-
нерной инфраструк-
туры - подключение к 
централизованной 
системе водоотведе-
ния) 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- - - - - 7 029,846 1 240,600 - - 

2.50.  Мероприятие 50. 
Строительство объек-
та "Средняя  обще-

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 25 782,386 4 549,800 - - 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 
(строительство инже-
нерной инфраструк-
туры - подключение к 
централизованной 
системе холодного 
водоснабжения) 

 

2.51. Мероприятие 51. 
Строительство объек-
та "Средняя  обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 
(строительство инже-
нерной инфраструк-
туры - технологичес-
кое присоединение к 
электрическим сетям) 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

2022 - 
2024 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

6 579,535 
 
 
 

31 789,500 

42 610,700 
 
 
 
- 
 

 

10 933,400 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

2.52. Мероприятие 52. 
Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- - - - - - - - - 

2.53. Мероприятие 53. 
Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 

-"- 2022, 
2023 

-"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- - - - - 11 633,316 46 533,311 - -"; 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
по ул. Королёва" 
(строительство инже-
нерной инфраструк-
туры - подключение к 
системе теплоснаб-
жения) 

подраздел 2 дополнить пунктами 2.55 - 2.57 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2.55. Мероприятие 55. Со-

циальная поддержка 
молодых специалис-
тов, осуществляющих 
трудовую деятель-
ность в муниципаль-
ных образовательных 
организациях 

МДОО, 
МООО 

2023 1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

4 765,300 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 

2.56. Мероприятие 56. 
Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне Ве-
ликого Новгорода по 
ул. Королёва" (услуги 
по проведению госу-
дарственной   экспер- 
тизы в форме эксперт-
ного сопровождения) 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- - - - - - 258,951 - - 

2.57. Мероприятие 57. 
Корректировка смет-
ной документации 
объекта строитель-
ства "Средняя  обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- - - - - - 599,000 - -"; 

в подразделе 3 в позиции, касающейся областного бюджета: 



 19 

в графе 12 цифры "1 466,422" заменить цифрами "1 598,422"; 

графы 13, 14, 15 изложить в следующей редакции: 

"660,000"; 

в пункте 3.7: 

в графе 12 цифры "96,000" заменить цифрами "228,000"; 

графы 13, 14, 15 изложить в следующей редакции: 

"660,000"; 

в подразделе 4: 

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"МООО, КАГ, МКУ "УКС"; 

в графе 13: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "4 955,389" заменить цифрами "6 066,589"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "93 210,900" заменить цифрами "203 210,900"; 

в графе 14: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "7 753,269" заменить цифрами "89 017,769"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "145 839,000" заменить цифрами "381 750,200"; 

пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"4.2. Мероприятие 2. 

Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

2023, 
2024 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 

6 043,647 
 
 
 

200 939,861 
 
 

88 979,439 
 
 
 

377 955,631 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 

средства 
федераль-
ного 

бюджета 

- - - - - - 397 372,600 621 734,600 -"; 

подраздел 4 дополнить пунктами 4.3, 4.4 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"4.3. Мероприятие 3. 

Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 
(авторский надзор) 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

2023, 
2024 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
 бюджет 

 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

15,453 
 
 
 

1 529,703 
 
 
 

25,818 
 
 
 

2 555,906 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

4.4. Мероприятие 4. 
Строительство объек-
та "Средняя обще-
образовательная шко-
ла на 1501 учащихся 
в Деревяницком жи-
лом микрорайоне 
Великого Новгорода 
по ул. Королёва" 
(осуществление 
строительного конт-
роля и исполнение 
части функций тех-
нического заказчика) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
 бюджет 

 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

 

- 
 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

7,489 
 
 
 

741,336 

12,512 
 
 
 

1 238,663 

- 
 
 
 

-"; 

в подразделе 5 в позиции, касающейся областного бюджета, в графах 13, 14, 15 цифры "1 055,000" заменить цифрами "615,000"; 

в пункте 5.3 в графах 13, 14, 15 цифры "605,000" заменить цифрами "165,000"; 

в подразделе 7 и пункте 7.1 графу 13 изложить в следующей редакции: 

"1 000,000"; 

 



 21 

в подразделе 8 и пункте 8.1 графы 13, 14, 15 изложить в следующей редакции: 

"1 214,600"; 

в позиции "Итого": 

в графе 12 цифры "3 316 933,136" заменить цифрами "3 340 419,082"; 

в графе 13 цифры "3 432 668,838" заменить цифрами "3 963 209,345"; 

в графе 14 цифры "3 769 953,900" заменить цифрами "4 504 075,079"; 

в графе 15 цифры "2 761 206,200" заменить цифрами "3 385 585,112"; 

3.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода 
на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№  
п/п 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризую-
щего муници-
пальную услу-
гу (работу) 

Единица 
измере-
ния 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное мероприятие 1. Развитие общего и дополнительного образования 

1.1. Развитие дошкольного образования  
человек 

 

15149 15363 14998 15094 14178 13541 14271 14271 14271 1.1.1. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошколь-
ного образования 

число 
обучающихся 

тыс. 
рублей 

674 038,400 708 136,094 702 369,912 723 584,100 778 414,488 923 273,277 596 247,300 797 898,800 864 605,400 

человек 15149 15363 14998 15094 14178 13541 14271 14271 14271 1.1.2. Присмотр и уход число детей 

тыс. 
рублей 

216 499,500 250 291,541 259 112,916 280 182,800 310 050,920 386 694,250 209 495,200 280 342,800 303 780,300 

1.2. Развитие общего (начального, основного и среднего) образования 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
число 

обучающихся 
человек 540 601 869 847 796 752 1440 1440 1440 1.2.1. Реализация основных 

общеобразовательных 
программ дошколь-
ного образования 

 тыс. 
рублей 

20 473,200 23 910,272 37 636,327 40 136,489 40 369,880 46 504,896 50 251,400 75 333,600 77 881,300 

число детей человек 540 601 869 847 796 752 1440 1440 1440 1.2.2. Присмотр и уход 

 тыс. 
рублей 

10 773,200 11 022,193 16 271,744 18 164,500 18 233,963 22 134,917 20 982,500 31 455,600 32 519,400 

число 
обучающихся 

человек 10263 10845 11432 12033 12333 12672 9632 9632 9632 1.2.3. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 

 тыс. 
рублей 

373 635,000 364 505,294 454 278,530 427 717,370 626 037,802 694 656,301 290 432,600 435 397,700 450 122,200 

число 
обучающихся 

человек 11000 11396 11764 12189 12702 13365 10641 10641 10641 1.2.4. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

 тыс. 
рублей 

406 828,000 468 751,074 466 314,321 541 173,898 631 794,209 733 162,613 379 855,100 569 454,200 588 712,400 

число 
обучающихся 

человек 2256 2450 2515 2454 2360 2207 2234 2234 2234 1.2.5. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего 
общего образования 

 тыс. 
рублей 

84 308,500 116 609,391 102 090,022 126 863,231 136 100,026 140 494,937 90 746,100 136 040,700 140 641,400 

число 
обучающихся 

человек 76 82 91 84 84 90 93 93 93 1.2.6. Содержание детей 

 тыс. 
рублей 

5 127,800 5 144,613 5 893,250 5 880,033 7 717,600 9 633,634 5 075,500 7 608,900 7 866,200 

1.3. Развитие дополнительного образования 
число 

обучающихся 
человек 11248 10840 8922 7478 - - - - - 

количество 
человеко-
часов 

человеко-
час 

- - - - 768119 733348 733348 733348 733348 

1.3.1. Реализация дополни-
тельных общеразви-
вающих программ 

 тыс. 
рублей 

55 464,800 62 401,100 62 432,300 65 532,200 71 251,400 73 911,218 52 028,400 70 069,500 75 665,800 

число 
участников 

человек 670 750 1000 - - - - - - 1.3.2. Предоставление кон-
сультационных и 
методических услуг  тыс. 

рублей 
1 918,000 2 583,300 2 611,000 - - - - - - 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
штука 

 
- - - 6 6 6 6 6 6 1.3.3. Проведение тестиро-

вания выполнения 
нормативов испыта-
ний (тестов) комплек-
са ГТО 

количество 
мероприятий 

тыс. 
рублей 

- - - 1 704,100 1 742,100 1 759,500 2 583,300 1 772,300 1 843,200". 

4. В подпрограмме "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

подраздел 1, пункты 1.1 - 1.5 изложить в следующей редакции: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
областной 
бюджет 

272,600 517,200 283,100 283,100 481,900 963,500 517,000 
 

288,800 288,800 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

16 250,600 
 

18 084,400 
 

39 363,762  15 721,900 
 

16 805,300 
 

15 369,350 
 

19 425,800 
 

20 023,300 20 472,000 

внебюд-
жетные 
средства 

2 456,200 
 

4 237,800 
 

 

8 088,000 
 

1 253,700 
 

10 069,900 
 

18 757,800 
 

3 100,000 
 

3 100,000 
 

3 100,000 
 

"1. Основное мероприя-
тие 1. Обеспечение 
деятельности орга-
низаций, обеспечи-
вающих реализацию 
мероприятий по 
оздоровлению детей 

ДООЦ, 
МООО, 
МОДО, 
КО 

2017 -
2025 

1.1 

средства 
феде-

рального 
бюджета 
 

- - - 15 793,300 
 

- - - - - 

 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 41 796,276 963,500 - 72 862,300 115 622,076 
2023 47 238,900 517,000 - 35 700,000 83 455,900 
2024 47 836,400 288,800 - 35 700,000 83 825,200 
2025 48 285,100 288,800 - 35 700,000 84 273,900 
Всего 395 022,363 3 896,000 15 793,300 368 394,900 783 106,563"; 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1.1. Мероприятие 1. 

Организация обеспе-
чения деятельности 
организаций, обеспе-
чивающих реализа-
цию мероприятий по 
оздоровлению детей 

ДООЦ 2017 -
2025 

1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

12 737,400 
 
 
 

21,100 

12 234,800 
 
 
 

258,800 
 

13 224,800 
 
 
 
- 

13 270,900 
 
 
 
- 

14 699,900 
 
 
 
- 

13 093,600 
 
 
 

690,900 

17 511,500 
 
 
 
- 

18 166,100 
 
 
 
- 

18 614,800 
 
 
 
- 

1.2. Мероприятие 2. 
Проектирование, 
строительство (рекон- 
струкция) объектов 
муниципальной соб-
ственности 

ДООЦ 
 
КАГ,  
МКУ 

"УКС"  

2017 -
2019 

-"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

648,700 
 
- 

- 
 

4 000,000 

- 
 

22 532,670 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 
 

1.3. Мероприятие 3. 
Содержание и укреп-
ление материально-
технической базы 

ДООЦ 2017 -
2025 

-"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
внебюд-
жетные 
средства 

2 801,600 
 
 
 

2 456,200 

1 785,000 
 
 
 

4 237,800 

1 785,000 
 
 
 

8 088,000 

1 785,000 
 
 
 

1 253,700 

1 985,000 
 
 
 

10 069,900 

2 207,550 
 
 
 

18 757,800 

1 785,000 
 
 
 

3 100,000 

1 785,000 
 
 
 

3 100,000 
 
 

1 785,000 
 
 
 

3 100,000 

1.4. Мероприятие 4. Обес-
печение пожарной 
безопасности, анти-
террористической и 
антикриминальной 
безопасности МОО, 
обеспечивающих 
реализацию меро-
приятий по оздоров-
лению детей 

-"- -"- -"- областной 
бюджет 

251,500 
 

258,400 
 

283,100 
 

283,100 
 

481,900 
 

272,600 
 

517,000 
 

288,800 288,800 

1.5. Мероприятие 5. 
Реализация меро-
приятий по обеспе-
чению пожарной 
безопасности, анти-
террористической и 
антикриминальной 
безопасности МОО, 
обеспечивающих 
реализацию меро-
приятий по оздоров-
лению детей 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

62,900 64,600 70,800 70,800 120,400 68,200 129,300 72,200 72,200"; 



 25 

подраздел 2, пункты 2.1 - 2.4 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"2. Основное мероприя-

тие 2. Оздоровление 
детей 

МООО, 
МОДО, 
ДООЦ, 
КО, 

ККиМП, 
УФКиС 

2017 -
2025 

1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
внебюд-
жетные 
средства 

24 687,000 
 
 
 

45 080,100 

24 855,100 
 
 
 

41 674,600 

25 924,670 
 
 
 

36 216,300 

8 943,042 
 
 
 

3 334,500 

19 229,913 
 
 
 

36 021,500 

26 426,926 
 
 
 

54 104,500 

27 813,100 
 
 
 

32 600,000 

27 813,100 
 
 
 

32 600,000 

27 813,100 
 
 
 

32 600,000 

МООО, 
МОДО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 925,300 
 

 

7 250,923 
 

 

7 878,200 
 

 

206,135 
 

8 121,757 
 

 

10 271,957 
 

 

9 697,700 
 

 

9 697,700 
 

9 697,700 2.1. Мероприятие 1. 
Организация оздо-
ровления детей в 
пришкольных оздо-
ровительных и тру-
довых лагерях, 
проведение военно-
полевых сборов 

   внебюд-
жетные 
средства 

3 713,400 6 203,600 4 562,200 - 5 151,500 6 400,900 3 900,000 3 900,000 3 900,000 

2.2. Мероприятие 2. 
Организация оздо-
ровления детей в 
загородных лагерях и 
центрах 

ДООЦ 
 
 
 
 

 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
внебюд-
жетные 
средства 

14 879,400 
 
 
 

40 308,400 
 

14 872,000 
 
 
 

34 744,300 
 

15 978,470 
 
 
 

31 654,100 
 

7 768,207 
 
 
 

3 334,500 
 

9 179,730 
 
 
 

30 870,000 
 

14 547,523 
 
 
 

47 703,600 
 

16 047,400 
 
 
 

28 700,000 
 

16 047,400 
 
 
 

28 700,000 
 

 

16 047,400 
 
 
 

28 700,000 
 

 

  ДООЦ  
иной 
формы 
собст-
венности 

  бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - - - - - 

2.3. Мероприятие 3. 
Обеспечение органи-
зационных расходов 
по оздоровлению де-
тей 

КО -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

56,200 138,977 341,600 261,600 372,626 160,600 341,600 341,600 341,600 

2.4. Мероприятие 4. Про-
ведение мероприятий 
по оздоровлению 
детей 

МООО, 
МОДО  

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 663,400 1 780,300 1 726,400 707,100 1 555,800 1 446,846 1 726,400 1 726,400 1 726,400 

  ККиМП 
 

  бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

277,400 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
   

 
  внебюд-

жетные 
средства 

283,000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 

  УФКиС 
 

  бюджет 
Великого 
Новгорода 

885,300 
 

812,900 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 

     внебюд-
жетные 
средства 

775,300 726,700 - - - - - - -"; 

в позиции "Итого": 

в графе 12 цифры "81 073,403" заменить цифрами "115 622,076"; 

в графе 13 цифры "81 626,000" заменить цифрами "83 455,900"; 

в графе 14 цифры "81 809,800" заменить цифрами "83 825,200"; 

в графе 15 цифры "82 456,700" заменить цифрами "84 273,900"; 

4.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  
в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 
муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя, харак-
теризующего 
муниципальную 
услугу (работу) 

Единица 
изме-
рения 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих реализацию мероприятий по оздоровлению детей 

количество 
человек 

человек 2989 2940 3107 286 1669 2390 3038 3038 3038 1.1. Организация от-
дыха детей и мо-
лодежи (в кани-
кулярное время с 
круглосуточным 
пребыванием) 

 тыс. 
рублей 

12 758,500 12 493,600 13 224,800 13 270,900 14 699,900 14 125,300 11 387,500 15 806,300 16 819,500 

2. Основное мероприятие 2. Оздоровление детей 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
количество 
человек 

человек 4157 4612 5270 250 4985 5662 4020 4020 4020 2.1. Организация от-
дыха детей и мо-
лодежи (в кани-
кулярное время с 
дневным пребы-
ванием) 

 тыс. 
рублей 

6 925,300 7 250,923 7 878,200 206,135 8 121,757 10 271,957 7 670,100 9 697,700 9 697,700 

количество 
человек 

человек 2989 2940 3107 286 1669 2390 3038 3038 3038 2.2. Организация от-
дыха детей и мо-
лодежи (в кани-
кулярное время с 
круглосуточным 
пребыванием) 

 тыс. 
рублей 

14 879,400 14 872,000 15 978,470 7 768,207 9 179,730 14 547,523 17 047,400 16 047,400 16 047,400". 

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие муниципальной 

системы образования Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2022", "2023, "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

5.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Перечень мероприятий подпрограммы 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) № 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 
меро-
приятия 

Срок 
реали-
зации 
(годы) 

Целевой 
пока-
затель 

Источник 
финанси-
рования 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 Задача. Реализация полномочий в сфере образования  

 1 2 3 4 5 6 
"2022 56 968,239 11 226,574 - - 68 194,813 
2023 63 085,700 13 813,600 - - 76 899,300 
2024 64 823,300 13 813,600 - - 78 636,900 
2025 64 861,000 13 813,600 - - 78 674,600 
Всего 473 986,738 119 608,133 - - 593 594,871"; 



 28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1. Основное мероприя- 

тие 1. Финансовое обес-
печение выполнения му-
ниципальных заданий на 
оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение 
работ) и субсидии на 
иные цели, не вклю-
чаемые в субсидии 
учреждениям на воз-
мещение нормативных 
затрат, связанных с 
оказанием ими в 
соответствии с муни-
ципальным заданием 
муниципальных услуг 
(выполнением работ) 

КО,  
ЦФБО  

2017 - 
2025 

1.1, 
1.2, 
1.3 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

12 216,700 
 
 
 

2,400 
 
 

11 842,200 
 
 
 

35,400 

25 309,400 
 
 
 
- 

32 296,700 
 
 
 
- 

32 911,200 
 
 
 
- 

33 317,628 
 
 
 

1 523,200 

37 327,400 
 
 
 
- 

38 781,000 
 
 
 
- 

38 818,700 
 
 
 
- 

1.1. Мероприятие. Обеспе-
чение деятельности му-
ниципальных учрежде-
ний, осуществляющих 
финансово-бухгалтер-
ское обслуживание 

ЦФБО -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

12 216,700 
 
 
 

2,400 

11 842,200 
 
 
 

35,400 

25 309,400 
 
 
 
- 

32 296,700 
 
 
 
- 

32 911,200 
 
 
 
- 

33 317,628 
 
 
 

1 523,200 

37 327,400 
 
 
 
- 

38 781,000 
 
 
 
- 

38 818,700 
 
 
 
- 

2. 
 
 
 
 

 

Основное мероприя- 
тие 2. Осуществление 
муниципальными бюд-
жетными и автономными 
учреждениями полномо-
чий Администрации Ве-
ликого Новгорода по 
исполнению публичных 
обязательств перед физи-
ческими лицами, подле-
жащих исполнению в 
денежной форме, и 
финансовое обеспечение 
их осуществления 

КО,  
ЦФБО 

 
 
 
 
 
 

 

-"- 
 
 
 
 

 

1.2 
 
 
 
 
 

 

областной 
бюджет 

 
 
 
 
 

 

20 398,000 
 
 
 
 
 
 

 

11 508,559 
 
 

 

9 827,700 
 
 

 

7 926,100 
 
 

 

8 783,700 
 

 

8 802,900 
 
 

 

13 813,600 
 
 

 

13 813,600 13 813,600 

2.1. Мероприятие 1. Предо-
ставление родителям 
(законным представи-
телям) детей, посе-
щающих образователь-
ные организации, реали-

ЦФБО -"- -"- областной 
бюджет 

 

15 421,700 6 820,059 6 935,400 5 018,100 6 382,800 6 491,700 10 501,900 10 501,900 10 501,900 



 29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
зующие образователь-
ную программу до-
школьного образования, 
компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми в  МОО 

2.2. Мероприятие 2. Пре-
доставление обучаю-
щимся МООО, прожи-
вающим в сельских 
населенных пунктах на 
расстоянии свыше 1 км 
от указанных организа-
ций, меры социальной 
поддержки по компенса-
ции стоимости проезда к 
ближайшему по месту 
расположения населен-
ному пункту, в котором 
расположена МОО 

ЦФБО 2017 - 
2025 

1.2 областной 
бюджет 

 

503,900 644,700 521,400 465,300 415,100 435,000 1 359,800 1 359,800 1 359,800 

2.3. Мероприятие 3. Осущест- 
вление отдельных госу- 
дарственных полно-
мочий в области обра-
зования 

-"- -"- -"- 
 

областной 
бюджет 

 

4 472,400 4 043,800 2 370,900 2 442,700 1 985,800 1 876,200 1 951,900 1 951,900 1 951,900 

3. Основное мероприятие 3. 
Проведение мероприя-
тий, направленных на 
совершенствование и 
развитие муниципальной 
системы образования 

ИОМКР,  
КО 

-"- 1.3 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

8 021,100 
 
 
 

2,300 

7 613,600 
 
 
 

18,200 

8 008,500 
 
 
 
- 

7 577,400 
 
 
 
- 

8 570,474 
 
 
 
- 

8 689,954 
 
 
 

326,700 

9 508,596 
 
 
 
- 

9 845,200 
 
 
 
- 

9 845,200 
 
 
 
- 

3.1. Мероприятие 1. Созда-
ние условий по развитию 
муниципальной системы 
образования Великого 
Новгорода 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 204,900 1 680,000 2 120,000 950,000 1 988,974 1 983,880 2 067,396 2 120,000 2 120,000 

ИОМКР -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

6 816,200 
 
 

5 933,600 
 
 

5 888,500 
 
 

6 447,400 
 
 

6 581,500 
 
 

6 706,074 
 
 

7 441,200 
 
 

7 725,200 
 

7 725,200 
 

 

3.2. Мероприятие 2. Обеспе-
чение деятельности му-
ниципальных учрежде-
ний повышения квалифи-
кации специалистов    областной 

бюджет 
2,300 18,200 - - - 326,700 - - - 



 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
3.3. Мероприятие 3. Ремонт 

зданий и помещений му-
ниципальных учрежде-
ний, включая изготовле-
ние проектно-сметной 
документации 

ИОМКР 2017 - 
2025 

1.3 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - 180,000 - - - - - 

4. Основное мероприя- 
тие 4. Финансовое 
обеспечение деятель-
ности ответственного 
исполнителя и со-
исполнителей муници-
пальной программы 

КО -"- 1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

10 774,900 
 
 
 
- 

11 863,782 
 
 
 
- 

13 174,900 
 
 
 
- 

14 293,500 
 
 
 
- 

14 775,400 
 
 
 
- 

14 904,369 
 

 
 

573,774 
 

16 197,100 
 
 
 
- 

16 197,100 
 
 
 
- 

16 197,100 
 
 
 
- 

4.1. Мероприятие. Расходы 
на обеспечение функций 
органов местного само-
управления Великого 
Новгорода 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

10 774,900 
 
 
 
- 

11 863,782 
 
 
 
- 

13 174,900 
 
 
 
- 

14 293,500 
 
 
 
- 

14 775,400 
 
 
 
- 

14 904,369 
 

 
 

573,774 
 

16 197,100 
 
 
 
- 

16 197,100 
 
 
 
- 

16 197,100 
 
 
 
- 

5. КО, 
ЦФБО  

-"- -"- - - - - - - - - - - 

 

Основное мероприя- 
тие 5. Формирование 
муниципальных заданий 
на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение 
работ) муниципальным 
бюджетным и автоном-
ным учреждениям, 
созданным на базе 
имущества, находяще-
гося в муниципальной 
собственности 

             

6. Основное мероприя- 
тие 6. Реализация пол-
номочий Администра-
ции Великого Новгорода 
по исполнению законо-
дательства Российской 
Федерации, региональ-
ного и местного законо-
дательства в сфере 
образования, организа-
ции отдыха детей в кани-
кулярное время, орга-

-"- -"- -"- - - - - - - - - - - 



 31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
низации и осущест-
вления мероприятий по 
работе с детьми и 
подростками 

7. Основное мероприя- 
тие 7. Создание, функ-
ционирование и совер-
шенствование инфор-
мационно-технологи-
ческой инфраструктуры 
 

МДОО, 
МООО, 
МОДО, 
ДООЦ, 
ИОМКР, 
ЦФБО, 
КО 

2019 -
2023 

1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода  

 
областной 
бюджет 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

85,200 
 
 

 
8 438,400 

2 747,000 
 

 
 
- 

2 166,543 
 

 
 
- 
 

56,288 
 

 
 
- 

52,604 
 

 
 
- 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 

7.1. Мероприятие 1. Созда-
ние, функционирование 
и совершенствование 
информационно-техно-
логической инфра-
структуры электронного 
Правительства Новго-
родской области 

МДОО 
 

МООО 
 

МОДО 
 

ДООЦ 
 

ИОМКР 
 

ЦФБО 
 

КО 

2019 -"- областной 
бюджет 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

4 583,800 
 

3 125,346 
 

208,400 
 

208,354 
 

104,100 
 

104,200 
 

104,200 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

7.2. Мероприятие 2. Софи-
нансирование расходов 
на создание, функцио-
нирование и совершен-
ствование информа-
ционно-технологичес- 
кой инфраструктуры 
электронного Прави-
тельства Новгородской 
области 

МДОО 
 

МООО 
 

МОДО 
 

ДООЦ 
 

ИОМКР 
 

ЦФБО 
 

КО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

46,300 
 

31,596 
 

2,100 
 

2,104 
 

1,000 
 

1,100 
 

1,000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

7.3. Мероприятие 3. Прове-
дение мероприятий по 
функционированию и 
сопровождению инфор-
мационно-технологичес-
кой инфраструктуры 

МДОО 
 

МООО 
 

МОДО 
 

2020 -
2023 

-"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 

1 174,400 
 

1 266,150 
 

51,100 
 

1 072,260 
 

816,960 
 

51,060 
 

- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 



 32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
электронного Правитель-
ства Новгородской 
области 

ДООЦ 
 

ИОМКР 
 

ЦФБО 
 

КО 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

102,120 
 

25,530 
 

63,848 
 

63,852 

73,137 
 

25,530 
 

63,800 
 

63,796 

- 
 
- 
 
- 
 

56,288 

- 
 
- 
 
- 
 

52,604 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

Итого 51 415,400 42 881,741 64 844,100 64 840,700 67 207,317 68 194,813 76 899,300 78 636,900 78 674,600"; 

5.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1 в графе 10 цифры "5 763,294" заменить цифрами "6 385,569"; 

в пункте 1.4 в графе 10 цифры "2 537,841" заменить цифрами "2 380,853"; 

в пункте 1.5 в графе 10 цифры "2 374,523" заменить цифрами "2 128,515"; 

в пункте 1.6 в графе 10 цифры "1 424,714" заменить цифрами "1 064,269"; 

в пункте 1.7 в графе 10 цифры "19 471,073" заменить цифрами "19 688,838"; 

в пункте 1.8 в графе 10 цифры "2 881,083" заменить цифрами "3 192,784"; 

в пункте 2.1 в графе 10 цифры "1 736,300" заменить цифрами "1 876,200"; 

в пункте 3.2 в графе 10 цифры "201,449" заменить цифрами "210,983"; 

в пункте 3.4 в графе 10 цифры "268,599" заменить цифрами "281,311"; 

в пункте 3.6 в позиции "всего" в графе 10 цифры "1 410,144" заменить цифрами "1 476,883"; 

в пунктах 3.8 и 3.9 в позиции "всего" в графе 10 цифры "1 342,995" заменить цифрами "1 406,555"; 

в пункте 3.10: 

 



 33 

в позиции, касающейся сбора и обработки информации по реализации предметной области (ОРКСЭ, ОДНКНР), графу 10 

изложить в следующей редакции: 

"100"; 

в позиции "всего" в графе 10 цифры "1 410,145" заменить цифрами "1 476,882"; 

в пункте 3.11 в позиции "всего" в графе 10 цифры "738,647" заменить цифрами "773,605". 

___________________________ 
 


